tunc ihm ipse vero relicto sudone nudus pro-
 fugit ab eo adduxerunt aut ad annam s-
 miz transiens vero per torrentem cedron
 et anxietate bibit tunc adimpleta est pph-
 cia que dicit de torrente in uia petrus ei
 sequebatur eum a longe et quo fuisse in-
 troductus audi solhannes venit ad portam
 palatii et quia notus erat pontifici in tra-
 uit et dixit hostiarie et introduxit petru-
 orue cum analla fuisse in tura dixit et
 tu ex discipulis es hominis istius nescio q-
 uid dicit et statim gallus cantauit po-
 tiffex aut interrogauit de discipulis et
 de doctrina eius quasi dicit quales sunt
 isti tui discipuli et que doctrina est hec q-
 tu doces no sufficit tibi lex et doctrina
 morfi Respondit ihus et dixit Ego palam
 locutus sum mundo ego semp doau in sy-
 nagoga et in templo et in iherosolimis q-
 m i-
 t t t eos qui audierunt quid dixerunt
 tunc unus seruus malchus nomine dedit
 ei alapam dicens tu audistimus ho cap-
 tus et ligatus pro tanto scelere quo au-
 des loqui sic sic respondes pontifici in-
 reuerent et ihus si male locutus sum testi-
 morium perhibe et oim considere domi-
 humilitatem solo em verbo potuisset ma-
 nuz percutientis arosace et ita hmit lo-
 cutus est ut nobis exemplum donaret
 oruato videndum est quo fuit mediat
 accusatus cum aut tristis deducatur de
 domo anime in domo cayphe petrus sca-
 tus est cum in atrium cayphe pnapes
 aut rone consalium querebant sibi tes-
 timonium ut cum morti traderent No-
 uissime aut uenerunt duo falsi testes di-
 centes hic dixit possum et et no erat
 conueniens testimonium illorum et tunc
 adimpleta est pphcia Insuper exierunt in
 testes iniqui et mentita est Iniquitas
 sibi et princeps ait illi nichil respondes
 quanta aduersum te dicunt te ihus vo-
 tacebat princeps dicit illi Adiuuro te per
 deum uiuere ut dicas nobis si tu es x-
 filius dei Respondit ihus si dixeris no
 aeditis Si aut interrogauero nescis ruit
 verum tamen dico uobis Amen uidebit
 me sedentem adextris dei deo graas

In festo sanctorum innocencium

ueros percusserunt gladio et
 euasi ego solus ut mutarent
 tibi job pmo calo valde dures
 sibi fuit pnuiz vite xpi asne
 suo quia in fine vite mori uoluit solus
 et nullus sanctus vel innocens tu eo et
 hoc ut eius passio ostenderet sufficiens
 pro humana redemptioe ysaie 53 dor-
 culat calcam solus in pno aut vite sic
 ne uideret in uoluntate mori fuit e-
 go et ppter hoc pceptum fuit iudeis de
 aristo i deuterio 19 cao et in exodop x
 xij et xxij ubi dicitur nunc coqueb edum

In lacte matris sue hoc fuit pceptum iudeis
 ut dissue facti abm terficiendo pueros no
 sperarent eant xpm in puericia et tunc
 fruz feterunt et ppta dicit thoma pue-
 ros percusserunt gladio et Sed quid de
 interfectione et martirio est pns festiu-
 tab ideo pro declaratione martirii Nota
 duo misteria pmi erit martiru diffinitio
 im erit martiru obligatio Circa pnuiz
 sq ita diffinitioem nota quod sunt x-
 genera martirii pnuiz est in aia et in ca-
 rne sicut et hoc solum fuit in aristo aug-
 ruanatq no tm fuit nuz in mente quaz
 in carne ut ille dolor omnes mundi dolore
 transcendent ut plene deo pat satisfacet
 p uolub patoribus et ideo dicebat prud-
 ens in ariste tironum o uos omnes qui
 transitis per uiam attendite et uide-
 si est dolor similis sicut dolor meus qua-
 si dicat nullus Sedm est in aia solum
 sicut fuit in nra in passione filii sui et
 animam gladius perforauit sedm que
 pheta uerit filii symeon Veru fuit in
 corpus solum hoc modo fuit in omibz
 martiribus et in sancto stephano Ver-
 tum est in aia et in carne siue morte
 corporali et sic sunt omnes illi qui pa-
 acienter sustinent tribulaciones et ang-
 ustias huius mundi et no scandalisuntur
 et uolo uos ostendere que possitis ee
 martires aristi stantibz in domibz uobis
 sine re apud m fideles et hoc tenet sca-
 mater ecclesia oruatuoz requiruntur
 ad hoc quod quis sit martir licet non
 martirifetur pro fide p m q mortificet
 se ipm in uictis per martiruz compuc-
 tionis patorum ut sq plangat pira p-
 tita et conet ea uoluit no committere
 im quod mortificet corpus ut sit spm
 obediens per castigaciones et absten-
 cias ab oblectamentis mundi unde pau-
 lq qui aristi sunt carnem suam crucif-
 erunt tuz uici et q et idem mortificat
 membra nra Veru ut tu oculo pic-
 tatis respiciat forsum et moueat ad
 passionem aristi unde ipe dicit se reor
 dare paupertatis mee abscis et fell-
 et responde me mor ero et tabesce-
 me aia mea et omni oculo pietatis et
 omni oculo pietatis respiciat deorsum
 per passionem ad pximum ut sq in-
 ferator Infirmorum paupertatu pe-
 narum et illa quasi sua deputet et
 sic uiz ad paradysum oruatuoz et uol-
 nuz ut pponant si oritat tribulatio
 vel in fidelium uel aliud sicut diomibz
 de expositioe et dispoce tiag mori an-
 quam fidem negare Si ista habes sa-
 ab te esse certe aristi martire et qui
 ista huerunt palmam martirii non

Annuntiat sicut patet de sancto martini
o unde canit ecclesia o felix anima quam
et si gladius perse non ab p t m non a
sic fuit martir beatus franscus licet
no profide mortuus fuit tamen q hnt
maximuz desideriu moriendi pfidex
deo canit ecclesia o martir desiderio et
sic despmamus martirum dicit fransci
scus martiruz est pfide xpi mortis sup
phicus libere ab alio recapere et ppt vitam
eterna In hac em diffinicoe ponit 2o p
ticule que sunt quatuor instancie sine
quibz sine quibus no pot esse martiruz
pma est de illa morte ppt causam ut s
pfide arsi et no p pta culpa vnd dnt
meua^o cy^t 7 beati estis cum maledix
erunt vobis homines et gduidit vincien
tes pp me vnd batus petrus In sua cano
nica Si qui paa^m p iusticia beati ppt
hoc no fuit martir moyses 2a q p sili
bere et no coacte quia no extusa aut
exnecessitate plarem emz datorum di
ligit deus Et ppt hoc no fuit martir
omenias suing pontifex quia i uictq
ut dicit In machabeis 3a ut ab alio
interficiat^r et no se ipm interficiat q
tales sunt martires dra^{li} et ppt hoc
non fuit martir iosias quia se ipm
psequentes legem dei papitavit ut di
2o machab 9o Oratio quod facit hoc
ppt vitam etnam et no ppt vitam
tempalem aut ppt aliquid aliud hic di
cas de illis qui crent apud m fideles
ad bellendum qua in tenacione debet
ire et ppt hoc no fuit martir iudas
machabeus qui fugit ppt huanam
reuerenciam ut dicit in machabeis

¶ canit doctores vniuz dubiu vto
obligem^r nos castiam ad suscipi
endum martirium sub pena pe
ccati mortalis Et circa scdm s
martiri obligationem petunt doctor
es vniuz dubiu vtrum obligem^r nos
castiam ad suscipiendum martirium
sub pena pccati mortalis Et licet inter
eis hoc persauta^o longa sit tamen
sub breuitate et gclusue hcas que
in tribus casibus obligamur scilicet
martirium suscipere quam casus adm
ittere pmo est si fuit psecutio fidei
omnes obligam^r scilicet suscipere morte
quam negare fidem In 2o dem
artibus licet exempla noua dicere
possim de plibus sibus nris qui mar
tirifati sunt adde ut libet 2o pro se
ipo ut saluet scilicet velim⁹ morte
suscipere quam offendere legem dei
et peccare mortalit^r Sem de samuel

134
et matre sancti Iodouici que dicebat
fili deus det tibi mortem quam per
mittat se peccare mortaliter hic ar
que illos qui pro mo pccato mortali
et letantur dicentes quod deus no
respiat illos quia a alit pscere 39
est ponere corpus pro salute anime
proximi ut si vnus no pisset salua
ri nisi tu moriaris te debet te dispo
nere morti Sed ad hoc maxime ob
ligant prelati p bonum pastor aiaz
suam det pombus suis Et hoc de
pmo s; martiri dignitate sed hoc
tercium no vide^r necessarium quia
paulq submissus in sporta effugit
Sed huius perassionis duplex est
causa de pmo castus voluit suae
legis precepta videlicet admortez
q^t h^o nolite putare v; ofiati sunt
autem preceptum de pnuicijs offerre
dib deo dent^r 22 Cum intraueritis
terram hoc go mandatu fuit pph
tisatim ad castum et per cartallaz
in tellige librum Et hoc voluit dice
Iohannes Euangelista illud s; sine
macula sunt ante tronu apoc^o 18
hij empti sunt ex omnibus pnuicijs deo
et agno videlicet sine macula sunt
hic nota illud saluet sine macula
sunt ante tronu quod anime pccato
In alia vita sunt sine aqua macula
nec habent maculam culpe pmo
nec ignorantiae contra errore phoro
assumptum ex dicto pho detabulara
sa De 2o iudei pentes innocetes
ppt^r suam duriciam maliciam
iusticie fuerunt In morte filiorum
2o & vbi nota quod dnt 9^o punit
pccatorem scdm illud In quo offendit
per que peccat h^o per hoc 2
torquetor Et hoc facit ut s; ex ipa
plena culpa aducitat aut de pena
tua peccatum tuum accusa Sem in
di 1 ad ombezzech sicut sea ita v^o Sa
pie is^o qui peccat v^o Oratio go q
ipi bethlehemite uoluerunt filius
dei fugientem recapere timore h^o
dnt no curantes ipm interfici deo
fili eorum sunt in terfecti osee 9
ipi intrauerunt ad belfegor Si arg
uitur quare hoc deus fecit q filius
no portabit iniquitatem patris 2c
is Secundo non est danda vestis
laccrata pauperelem ut accipiat
preciosa ab ea p^a cor is omne cor
ruptibile v^o

A . M . E . 12

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.

Vnum ieniat

Nolite fieri sicut ppocte
tristes qd' 6^o hodie loq
uendo de rectaibz ha
bemus ponere duas q
nes quarum pma est
ista Quod iudex debet

studere ad regendum se et familiam
pauoriz in tiorum et ad pncipandum
gaupiscencibz que militat aduersus
aiar 2a 9^o po dandi auz sit subita
multis misus no est ambicose deside
randa pa 9^o r ex vt em diat yfide 9
9^o ethymologoz ca 30 rex diat atoge
do recte faciendo nome regis tenetur
petando Amati rex eris si recte faci
as Si em recte facias rex n eis ille
em vere pnceps et rea^r qui sibi pna
pat 2^m metaibz apetitibus et carnali
bus desideribz vnde gg i moribz qui
mebrozum suorum motz regē sciunt
no in nito regis vocant^r vnde 2 val
eu9 impator octogenai9 et adhc v
9^o auz audisset die festi sui
duorum recoli quibz ipe fuerat felia^m
ait dese tm vna victoria gloriari et re
quisitis qua vidit qua nequissima car
nem meam donam et uigo iussi illi
9^o sunt reges et pncipes qui se ipob
regunt et sua omnia vnde seneca loq
do de alexandrio epy c xv^a uictor tot
regnum atqz pporum re tristitiaqz
subiens ad n egat ut omnia potius he
ret in potate qua se et io ait seneca
epp^a 38 Si vis omnia tibi subice sbue
te rei mltoz reges si roneu rex eris
ab ipa discet quod et q admoduz ag
di debeas et qua ho non sic facit Ip
io no semper est rex verus ayalus n
si regnat suus est tot do uita nra
moro tot uicor vnde ait dug⁹ l de a
di ca 30 Cum tota uita nra sit vna
malicia vnu pncipuz job testante sbin
naqz maior aia est adhibenda n pug
na est maga gnuma n mmmqz e for
tior et astuoz vidz n qudo ho habz
mmiaciam corpoalem armat se ipm
vadit afoiatz hostibz aut extoz sena
ens soatun et armatur ipm dimitt
nos habem9 mmmqz spuales quo ituz
soli si no ca^{te} detalibz diat ne soli q
si ceciderit rex quo ituz disarmati
vnd dpg no est nobis collucta^o Et se^r
i dute uob armaturam dei prudca
mudana in plys corpoalibz cauet se a
noxibz uuxta dicit apli omib n qui i
agone gtendit abomibz se abstinet
rex Cum 9^o nra corona sit in corrup
tibilis oz n vtriose pugnem9 quia n
coronabit^r nisi qui legitie certauit

Si no pugnabit et sic declarata est pa
gdu^o 2a 9^o est quod po^a dandi no
est dissidanda ppt' mlti⁹ solitudibz
et doloro et exbreute ipz dms⁹ quod
sic declarat^r quantum ad p^{az} parte de
timore qui est mdmo tam corpor^o q
aie vides detimore corpob vū boe⁹
20 de gsolacoē que inquit est ptas q
soll^m morsuqz forinduz aculeos i
trare nequid an ptatem censeb quam
uidas velle quod no poteat efficere
qui colleaco exatub latq abit p quob
ipe terret ipe plus metuit qui non
potens esse videat^r m fuencauz ma
nus sitq est vnde nat ualig ca^o pe
multimo ante finem qua masmissa
rex pazo fidei 2 m pecto^m bz homie
ponens salute sua tanu custo^a uall
aut vnd quauibz omib ptas aduo do
fit & ipa sit boā in que suo i qui pt
bene uti et ad bonu no tn est ia boā
quod faciat bo^m sed habente ea n
exgia et vtute fit ipe bonus quāsi
ect m eis nale mun⁹ nullo cessaret
Si 9^o igb vbug terraz est calidg in
nullo loco cale desistit 2^o ptas noz
et est pcdosa vnd ait gg 2
moraluz exponens id job vnde des
ptatem vnde abiit vnde d. magae
po tpalibz que ht deu mituz suu de
boa admstracoē regis n nuq tn eo
ipo quod pmi^m cetib elacoem cogi
tacomib m tumefat et duz forb i me
so fauce auidat nitus vtute euacu
at atqz oblitg sui talem q se onit
gle sob audit n talem quale nitus
discerne debuit subitob despiat cob
q equales s' na origie no agnosut
cuctib se extmat amplius sape qbz
se uidet amplius posse Et pot ex
quod sepe rectu iter p pmi⁹ et tame
ortib iuxta uiaz uepribz peruestm
ta retiem^r m via no offerdm^r s' ex
late rasiun^r quod pugm^r boā naqz
est po^a oigme suo sed tame regentib
nduz bona uita Cuiuz 9^o siue dicit
bonus siue dicit malg pcdosu e ap
pete ptatem duacomib vnd ait ide
gg huana mens pluim q extollit^r
ex tu nlla po^a fulat^r qm nra i
altuz se exigit tu se ptati adiug^r Et
io moyseb qsiderans puduz soll^m nrb
et laboribz dmi du dms voluit eum
facere pncipem suu p dicitat obfcao
dne mitte qua misuz es 20 n e a
bieda ptas regmib qz est breuis Co
io omib potentatg breuis vita vnde
job elati b admodicuz et n subsistit
Se^r 9^o gg mor i 7^o diat de illi9 brite

diat Et ex quo uita est vapor admodum
parens Et omnis caro fenu Et omnis gla
rius quasi flos fei restat quod po tem
poralis breuis est et gloria carnal q
mundus intet cadit Et ai apud se extol
lit^r repente sine tiana^r unde e qua
si sapula que in altu rapit^r et qⁱ fu
m⁹ anebula tollit^r Et sic nebula que
se erigit Et fiat rob qui subito desic
cat^r que omnia crescant n^o appareant
crescendo in pagunt ne subsistant sa
pie ro quod nobis pfuit sup^a qⁱ dia
az iactancia sed transierunt omnia re
tud umbra hanc moditez po^e dz coige
pnceps quia no fuit dm n^o apparent^r
et amio calu exo regis deq^o nara^r in
quadam ystoria quod cu floeret i m
aximo uigore impu sui sedile sui in
litore maris statim uissit et adloq^o
mare ait papio tibi ne ascendas tra^r
meaz nec membra uel uestib^r dnatois
tui madeface^r psumas Nichilominus
mare descendit terram ac pedes eius
madefecit quo facto resiliens ait faat
omib^r habitatoib^r tie urbis uana r^o fimo
lam esse regis po^o nec regis qⁱ piaz
noie digni pret^r cum qⁱ nutu celuz
terra qⁱ mare obeduit et nuq^o p^oca
corona capiti sui in ponit in laudem
regis eim unde et rex exo sed ai desb
lm^o loco in sitam hom^o multi^r uisisset
dia^r fleuisse eo qⁱ p^o centuz anos eoz
esset uiu^o quib^r go no ploret ad fili
tudinem illius regis quia n^o m^o
n^o dico c^o anos sed forte usq^o ad ro uuu
u et ro p^oca pida sui dnatois fuge
debet ad filius aisti qui est rex regu
et pnceps regum tie Exm reliq^o su
ib^r fidelibus ne ambirent ipale pra
tem qⁱ cogit quod ueniret ut re
gem facerent euz fugit i monte Et
q^o crisostog om^o x^o a x^o fugit crudel^r
fuge nudab^r duignites Et se^r uerit n^o
crudens nob^r gtempe^r ea que h^o fut
et nuqua^r stupe que hic fut elar ad
mirari sed deride omnia her et futua
amare et sic patet ra q^o istas d^o
q^ones ponit saluator in Euua^o ho
die rno Et ut melis dicit^r uideat^r az
pa gelu^o est qⁱ pnceps siue rector
debet stude^r ad regendu se et famili
am paoni in tior^o Et sic ostent^r i Eu
ua^o ubi aist^r volens ostende^r qⁱ no
pot alius rege uel corrigere nisi p^oub
regat et corrigat se ipm diat i Eu
ua^o ipocrita eie po^o trabem de oculo
tuo r^o Et alibi qⁱ illa adultera fuit
accusata dixit x^o qui sine p^oo est uer^o
i^o Et alibi qⁱ discipuli tui t^o grediu^r
tradicoes r^o R^o crist^r et nob^r qⁱ t^o
gredim^r amada^m dei ppt^r tradit^r m^oaz

ubi aut aist^r quod rector et covector dz
se p^oub corrigere applica^o r^o gomb^r oste^r
in Euua^o que est quod po^o dnandi no
est aude desidanda Nolite q^o o rector^r
diat saluator thesaurisac nobis r^o In
terra thesaurisat qui exapetu ro ipalia
et mundi dunt^r parat Et ppt^r h^oo za
mala in currit pstat sepe stat i g^om^o
motu ro p^oub g^ora cu latrat ro ad
ansendum dnuum sepe ai m^oferre ilig
p^oub parat Ideo saluator ait in tali
sollicitudine et dno est erugo Eate ti
mor qⁱsumens sibi est tinea eate ligna
det^roib^r et murmuris lacrias sibi fut
sures eate diuise uie ad aufenduz q^o di
nu^r p^opa gelu^o vlu diat^r qⁱ pnceps
siue rector debet po se corrigere et ce
bonu no solum mteig sed eaa exting
et ro diat eis aist^r nolite fieri sid ypo
cite tustes r^o pra nolite thesauri^r
ni terram si in celo Na mtra omnia qⁱ
habent^r adta reduant^r uel admitta
uel aduestes et iste tuncis de molunt^r
uel ad lapides et isti fures furant^r de
po et ro diat^r in epla iacobi r^o Agite
nuc diuites et ploate ululantes in
m^ostris uestrib^r que aduent uolub di
uiae uestre putrefacte sunt et uesti
menta ura atmeib^r comesta r^o usq^o
ad nouissimis diebus r^o feia r^o p^oanc^r

Um in traret ihub capharna^m
accessit ad eum centurio q^o 8^o
ca^o hodie loquedo de rectoribus
debet^r ponere duas g^oduoeb^r q^o
p^oma est quod pnceps siue rector dz
stude^r ut p^olo satisficiat et rei publice
p^ouideat ra q^o qⁱ pnceps dz deo pla
cere et m^ostris ecclie reuerencia^r ex
hibe^r pa^ris gomb^r deda^r sic Eum
pnceps p^olo satisficiat qⁱ se no seues
sed reuerendum exhibet si familiam
civalem et honestam heat Si sapie
tes qⁱsalarios qⁱsalat Si iudices iust^r
teneat Si bene facientes digne p^omi
et Et deliquentib^r penas debitas in
fluat per hoc p^oub qⁱsolabit^r disc^r
emulacoeb^r murmuracoeb^r cessabit
uitabit sic qⁱ in pace quiescens i dele
toe p^oncipis asurget Rex dd m^ostru se
gratuz p^olo et dilectuz exhibuit un
volenti exie ad bellum g^ora absolon
dixit p^oub tu no exibis quia tu unq^o
p^odecem milibus qⁱputais et ita doleb^r
dd de morte absolon in gressus ioab
judoniu ad regem ait qⁱstudisti hodie
multos fuorum tuoz omz qui salua
fecerat aiaz tuaz et aiaz filioz r^o si
liarum tuaz et aiaz uxoru tuarum
et aiaz qⁱubmaro tuaz diligis odie

te et hodie habes diligentes te et osten-
disti hodie quod non curas deducibus
tuis et deseruis tuis et vere cogno-
quod si absalon vinceret et omnes obaibui-
stem tunc placeret tibi nunc surge et
pcede et alloquere satisfactis fruib tuis
suro in tibi perdeus quia sic irauerunt
quod si no exieris ne vnus quide rem-
anensurus sit tecu nocte hac et popu-
erit hic tibi qua omnia mala orue vene-
runt super te ab adolestena tua usq in
pub surrex go ddm et sedit in porta
Sic saluator noster omibq satisfactis in
odore unguentorum tuoz legi² eia
quod octavianus impator q roanu
populum de sapientia gsa^o cu summa
iusticia gubernabat delinquentibq po-
in ferendo et rem publica adiuuatibus
pma largiendo et in tantu fuit pto
gratiosus sed ipe per sibillam moitg r
dmo doctg baculo gpesauit et dm ce-
li adorauit 2a pars gomib f quod
reitor debet rei pube punde quodq
dem fit si pariet quod in ea hmdet
q in ea possit esse ad diccoez valer
sapientes n fut in ciuitate studiu hzo
p pueris erudiendis q fut nub pti
pdratoe causaurum et gsalus dadi-
Et alii sapientes im quod in dixerit
ciuitati expedire vnde post phus q
adverum rege pertinet habe sapient
cencob si ipus no haberent vbi nota
quod in archam teⁿ uiga fuit aaron
que pertinet ad directionem et fuit
tabule que pertinet ad formacoem
et gfulacoem et fuit mana q pmet
ad sustentacoem et qudo ista 2a no
fuit in ciuitate male stat ipa ciuitas
vnd dms pmaga pena maba² aufic
ista 2a ppsa 30 ca^o dices Ecce n dua
dms exatum auferet abulm r uida
pnapem super l gsalianuz et sapien-
tem et isti pertinet ad directoz in
dne et ppham et isti pertinet ad g-
solacoem et omne robor panis et oc-
robor aque et ista pertinet ad substan-
tacoem et dabo pueros pnapes oro
et effranati dnabunt² eis tumultuab²
puerz gra senem et ignobilib q nob
ilem ista 2a i ma ciuitate no defia-
unt sed in mo magis hndat. f i in
diabub quia oeb fuit iudices oeb in
dicant Sed ad gsolacoem rei pube
valent utuosi in ciuitate no tm dz
esse directio que est persapient Sed
et operaco recta que est pamicz dei
et ad hoc dz maxime pnceps in ter-
dere ut hat in ciuitate religiosq ver-
bum dei pdicantes clericos honestos
dms celebrantes et alios amicz dei

136
et timentes deuz qui ppto orct cum
frequent² iuuenas ciuita² saluatas
per mita amicorum dei ad corpore
sustentacoem valent multu bona fo-
rune vnde pnceps diligent dz atte-
dere ne in ciuitate cadat castra sed
fuit habundancia uctualiu Et ad
hoc faciendum debet recolligere r p-
uare qudo est festiuitas Resuac di-
co pccitate no ppetate no obstante
quod aliqui fiat peridias in rebus
reseruatib Pharaos rex egypti uide-
us ioseph sapienciam toti egypto p-
scat no copia frumeti seruari futue
fame pvideret gen li^o in epla qua
diat² dron alexandro scripsisse etc
sibi dat documetu decet rege legis-
ros honorare Religiosus venerari r
Sapientes sublimare et cu eis pferre
quatu vco ad pvisionem eoz q put-
accedere subdit oz regem futuz cogi-
tare et futuis casibus prudent² oc-
currere 2a gdu^o est q dz ecclias fa-
bricare et mistis ecclie reuerenciaz
exhibere decla² qm ad pma partem
qui alios rogit et ordmare studz in
debitu finem pub coari debet ut se-
ipm ordmet et deu qui est finis om-
nerum Ex hoc n ro bona sequantur
p^o quia pnceps appto mag dilige²
si uiderit cum cultorem dmozo r op-
erantem virtuosa vnd phus d pna-
pem decet esse deicolam debet go
pnceps ecclias fabricare et eas sic
quentare et hospitalia egerere r pa-
uperes nutre 2o quia facili pphm
gubnabit et ad bona trahet vides
n dms pphm suuz de dms curantez
admabit² putans euz deo esse quic-
tum et sibi familiare sic q cu i mu-
tari studebit Rex salon edificato te-
plo stetit ante altare domi in gptu
ecclie xpi et expansis manibq in
celu et fixis genibq in terram longa
orez ante deuz fudit p salute ppli
ppt quod pplus benedicens ggaude-
us reuersus est in tabernacula sua
2a R 8o et eq^o Et desymcoe affri-
cano qui om die in mac ibat ado-
ronez ad capitoliu Exysto^a terptita
constantin⁹ impator magng dei cul-
tor post qua in somnis uidit in celo
arab signaculum et audiuit ang-
elos sibi dicentes o gstantine i hoc
uices Et tunc impiale sig^m i uesillu
arab transformare feat uibes an se
et suas acies ipm in bello semp por-
tari iugne pnegalibq pallacis ora

torus gstrui fecit aduug cultuz sacdo
tes et leuitas ptes Sed et tabernacm
admistar ecclie fecit fieri quod scam
causerebat qn advesper hostes prede
bat ut tam ipse quam milites myste
ria dma possent audire diem diuiaz
statuit acunctis fidelibus solempnit
obseruari et in eo beatis oribus occu
pari et auidicub et causazum strepi
tu no cessare quia in eo cristy resurr
xit Sextam aute feriam multu reue
rebant² quia in eo fuit cristy in cruce
Declao re partib² re gomb² que d^t q
mister ecclie reuenciam exhibeat ipse
n pnceps sine rector est mister dei 2
ecclie eius et ideo debet esse huilib
vnde btus gg libro 10 ortans man
cuz impatorem addebitam reuenci
am misteris ecclie dei ait no i diget²
inquit sacerdotibus dms meus s ex
cellentia gfidacome pp^t euz cuz fut
fui ita eis dnet² ut debita reuere
ciam impendat quia illi alii i dimis
cloquiis dy et boni angeli nomiant²
vnde cu gstantino pncipi scpte fuisse
abornaciones gra epos libellos accu
sacionuz accepit eos qui accusati era
nt quocans in eorum gspectu libellg
gbuffit d vob dy estis adeo electi g
stituete mit vob causas vestras dispo
site quia dignuz no est ut vob uidi
cem⁹ deos de aduuli huilitate sua
ita dm et eccliam lib^o 10 de hysto
ria triperita quasi perito^m habet²
nisi dicit² quod cum eet multitudo
epoz nro ac esse dms impator ex
se cotidiam diebus omib⁹ abaria
largissime ordnat exhiberi 2 cu un⁹
vellet culpate aliu⁹ pcepit ut vno die
libellos omes illi traderent² quos sus
cipiens ait hec quidem sz allegaci
ones tpus hebunt et iudice s diem
iudiciu et illuz qui iudicatur⁹ e ob
michi hom no licet de hec habe au
ditom mecia accusatoeb aboleam⁹
et dehiis que pertment ad fide gge
studeam⁹ cuz gra uem⁹ 2 libellos
fecit addere humiles em pncipes e
leuat impnti et in futo glouicat et
desiastue x^o sedeb diuicuz sup bozo
destruxit et sedere fecit mites p^u
narat² in hysto^a romana q cu athyla
italiuz uastass uir sanct⁹ lco papa
ad eum accessit et cuncta que optau
erat no solum rome sed toag ytal
ie victoriam reportauit trit⁹ naq⁹
dei muta abathyla fucat nec ad xpi
sacdoti loqui ualuit nisi quod pap
poptauit fer itaq⁹ p⁹ discesu ponti
ficiis in terrogatu esse athylaz a sub
cuz ultra debuit⁹ mo⁹ tata reuen

ciam romano pape exhibuit p n se e⁹
paz reuicuz esse s am de urto iuxta eu
vidisse in hitu sacerdoti stante foraz 2
cauae venerabilem ituz euagistio gla
sibi terribi² mortem minantem ut c^u
ta qz ille petisset impletet Cu n pnce
ps sit mister ecclie et gloria abea ac
cipiat dignu est n ecclias 2 sacdotes
honoret et defendat istas gones yr
ostendit meua^o hodierno Et no me
liub videam⁹ dicam⁹ hystoria pa
go est quod pnceps debet p^olo satisfi
cere et rei pub^o pure ostendi² si vo
lunt⁹ accedere ad eum ad que accessit
centurio iuit ad arstum quib iuit ce
turio p quo iuit p^o n firo Itzo p^o ad
arstum iuuenduz quod nullg pot
rei pub^o puidere nec p^olo satisfi
nec ipm defendere nec uiuare vnde
ait ps nisi dog costodierit ciuitate i^o
Quatum aduictualia ide ps ocl^o om
in te sperant d^ue et tu dab^o esta ill^o
figura dum cristi faciabat turbas inde
scito tota illa ma pamb multiplicaba²
in manibus cristi p^oca disapuli dist
buebant Et adinuenduz q ipse solg
dat et nos solum sum⁹ admistratoeb
bonoz suozum Curatis go ad ipm o
rectores cu centurione quia reb pub
lica plus salua² cum oromb⁹ q am
arib Curiam⁹ ad ipm p^onu ma ne
cessitate quia ipse dat affluet² i no i
apat Centurio erat rector ge c hoies
Rectores debent ac ad deum psalute
p^oli sed moyses rector in omib⁹ ibat
et predebat sic appz in transitu maib
rubri p^o n⁹ intrauit qn uenit nisi
erat aque amare ipse rogauit d^um
et aduitor⁹ dedit no ystoriaz Item
sicut apparet in serpentib⁹ p^ols dixit
moysi ora pronobis sicut appz qn pe
cerunt aquam ipse rogauit deum et
Rectoeb g^o iic debent adrogandum
d^um profubditis suis sicut fecit cen
turio 2o no² p^o quo ituz ad xpm roga
dum dico quod ituz p^o n⁹ f^o q^o tripli²
uol^o exponere Iste puez p^o e p^ols q
amq⁹ ciuitatis qui affli² 3o asane
2o ab appetitu honoib⁹ 3o ab opp^ossioib⁹
peccuazo 4to agneib⁹ pp^o p^o n⁹ dicit
quod est puez quia semp fame sit
pp^o 2m p^o n⁹ in domo pp^o 3m p^o n⁹
litig quia nichil remansit sibi pp^o
quartum male torquetur 8 p^o aiat²
per vtutem liberalitatis istum moduz
tenuit pharab 8 2o p^o n⁹ iusticie
dist^obuue est em ho aial liboz 2 3o
curiat² per vtutem ipanc et isto mo
poroboam amisit regm no uolse ma

me et oadi el pedre Ayo arat? pututem
 pax a' tota patria destrueret? Et isto m
 odo vltim exgta guerra fuit corrupta
 et destructa 200 expom nob i mdo ml
 lum timentu ece puez 30 pria mltoa
 ois fuit gquassata Ece male torquet?
 debet go rector qpto puidere adora ista
 30 expom quantum aduaz mfiery est
 auug noster qui est sensitiu9 daosq tm
 id9 & vagabundus pmo est sensitiu9
 ece puez 20 oaiosub ideo iacet m do
 mo & nichil facit 30 timet rigore pe
 nitencie ideo palitug amb disperissq ad
 dusa ideo male torquetur po puez co
 gitat i aura debdit sapit carna ista
 manifesta sunt ita amb plib mala 2 ca
 duca cogitat tupe loquit et pua op
 erat vsq quo paruuli diligitib m fa
 aam diat dma sapia puez po vsque
 spz meuz 20 est oaiosub vel opa quo
 usq dormib o puez qn surgeb delecto
 tuo an ignoras quata mala docuit
 oaiositas 30 auis nre timet rigorez
 pme isti timent paruam pma9 m
 pnti et no magnam m futuro 30 ai
 nu9 noster est vagabund9 quia male
 torquet? quia atot et tantis verba
 rib a quatus et quot quanta tu de
 sideras derebus mudanis io tu diat
 quot male torquet? vel abh9 q uel
 tes et no habes vel abh9 que habes
 et perdere times 2a qdico est q
 rector debet esse reueb eathie 2 mstib
 euis hic ostendit? Ineuua q magaz
 hebat aucto9 rez quia perapuit celef
 tibub m feris et terrestribus Dico h
 uic vade et vadit vade adm feruz
 et vadit Et Auglo bo ven 2 venite
 et suo meo si terrest fac hec 2 faat
 quia qcuq ligaueris super terram
 ic & iste centurio magna exhibuit
 reuenciaz eathie et mstrib eathie de
 n lucas quot mstib sermoes apli dices
 dignus est n hec illi psted diligit n
 gentem nram Et synagoga edifica
 ut nobis Sim9 em cum isto ceturio
 ne reuenciez deo et eathie 2 mstrib
 euis ut auis noster puez libet? hic
 per gram 20 scia ca p' eb' de pme

vdisab quia dictuz est aliquib
 an 20 loquendo hoc de ratori
 b9 po duab goneb pa est pu
 rept respectu mferioz d' esse
 mfericors m parcendo mab i reue
 lando mferos et de uictos hostes qfo
 rare 2a quod pnceps debet ce la
 99 m distribuendo corporalia bona
 pa go deda? sic n n ait sen libo pmo
 dedemecia ipe rector et pz pue na
 pestifera reb est ualere aduocedu n

ait ipe pnapm9 crudelitate est bell
 um Clemencia Inguacuz domu pue
 uent eam felicem et transquilla psta
 bit vnde n diat polict9 libo 30 cao go
 pnapem senes moib9 diem esse 2 mo
 deratoia qfa se et uice gere medio
 rum qui moib9 accant no ai doloe
 come asan erithi ymo ai qfortatoe
 et fomct9 sicut debilib9 Et post ex
 dicebat n m sanu esse qui oclob si he
 bant m firmos potius vult pob ab
 strahere quam curare Et vngues si
 acuioreb fuerunt reserandos eob ai
 elat n euclados Et athaed9 faat co
 sonanciam no ructib sed rictib cordo
 ppostezim vel remissib Sic oz pnap
 eb moderari nuc rigore iustie nuc
 rigore demencie et vnaimeb facere
 subditos tuauis est cordas reiti qua
 ptendi quia que semel rupta nlloraz
 tificio repat que remissa qualesat
 pua doctorib vnd narrat sen m libo
 de demencia de quodam qui multum
 studuit ad hostes destruendos et az
 no posset qdam destruere qsulut ux
 orem que dixit ei fac q medici soler
 face qui n' visitata remedia no pft
 teptat qria Si crudelitez vel adhu
 feristi tenta nuc demencia ignoscit
 illi que ille gauisus acceuit et fco
 adimpleuit et illi post nobita fatoz
 qna resadmit? no de sioa resgat ita
 regia dignitas auget inimicoz crude
 litatem tollendo vnde diat de artasez
 se hesteri i 20 cao q habens subim pio
 suo 2 pncias sspit pncipib9 sub
 ista verba cum plim9 gentib9 i pa
 re et vniusum rebem mee duci sub
 uigasset volui abuti potene magne
 sed demencia et lemtate gubnare
 subitob vsq frueri Et si omb9 diat
 saluator estote mfericordes sicut et
 pat vest ce m spatit? quem pncipi
 quod diat demens eo quod est pz
 prie no deq esse nota ducoc demic
 cia vnde m laudib tyranu diat? q
 na demens i ob austerus i paucos
 et totius mpy sui vng sit dapnat9
 iste fuit dampnat9 asenatu ignora
 te tyranu troiano Dimittite go 2 di
 mitte uobis no de illo qui debebat
 20 mra talenta 20 dico q pnceps
 debet esse denu9 hostes de uict9 q sola
 do et si fuerit utilitas rei pube qfu
 lado put nat naly libo 20 cao po
 dedemecia ppeye qui cu rege ar
 memie qui gra roanos bella maga
 gefisset et fuisse de uict9 aduct9 fuit

In aspectu pompeie qui eum iace no e
passus sed beigs verber recatu drade
mag abiecerat capiti reponere iussit
actis que rebus impendis in pstrum
fortune hitu restituit eque pulchru
esse iudicant et vincere reges et face
Ide ualig nat dedemencia pauli qui au
audisset quendam capti^m exoge ad se
oddua iussit fecit et securit ei illoq p
uoluta ad genua pauli dextra manu e
leuauit et greco sermone ad spez exorta
tus est et lati suo pximozem caa i q
salo sedere fecit nec honore mese iudi
cauit indignuz Nam si egreguz e hoste
depre quod tante ciuitatis no minus
tamen laudabile est in felice sac mis
eri Detito caam dicit quod tante ci
uilitatis impio suo fuit n only d p dce
nullum q puire statuerit quictos q
uacoib gra se dimisit ille sub 2i pstru
am familiaritatem admisit n ledet
in gestis euis et sic patet pa gelu
Seda 9o sic declarat quod rector d
esse largi in largiendo bona tpalia
pu 1o diuicie sibi erogate addit ai
cos p hmos vnde tulig lib 2o de off
icis cal 2o nullum viciuz detig est
qua auicia prestim i pnbz re pub
licam gubernantibus largitas n
ait ibidem facit pncipes esse amabi
les et famosos et claros vnd in sen
Respicende sunt cog mei facultates
quia ne aut plus postig qua posuig
aut min9 extmenda est caam pna
cui dam9 et ponit exm de alexand
qui dedit orbem audam qui cu ille
dicit no sibi quemite ait alexand
no quero qd te accipe doceat si qd
me dare Egnio ponit exm de arigo
no aquo timens peccit talentuz Et
ille respondit plus est qua q times
potere deberet at ille repulst9 peccit
denariuz Cui ille min9 est qua roge
dare doceret Surpissima hic mio ca
ulla est ait sen pnuent quo neutro
daret cum posset denariuz taq tm
co dare et talentum tanqua vex p
sone qtempti pot pazo dac 2i de
cet nobilem persona magm dac b
in largitas debet esse equi^{te} iustas
desuo no de aliemb et qn te modca
ta ut det un quod pt et vtili^{te} pfi
cia ut det ad utilitatem danauz 2 no
fit in tenore ordinata no adiectaiaz
et pompam sed ad pfm pfienciuz
ait n tulius libro 3o de officiis clyt
n primoria sfuderunt in qfulte lar
giendo q aut est stultuz q q tali dac
quod illud diuiaz n possit face adta
le largitatem sequit² rapie Qmo n
fuit qua largozum qo alti p digh

qui in ludis uenato mag ppatu peau
ab pfundunt in eas res quazo memo
riam aut breuo aut nullaz fmit relictuz
Alii sunt libeales qui quib facultatibz
at captos ap doibus redimut a^m in sub
uencoe miscazo expendunt vnde dicit
no est largitas si quidem alti largia
rib alteri extorqas nuqd latrone vo
calus largum qui depdaunt Desili
tuliuz de officiis Cum in quid libeali
tatem vocam9 q pfit amicos nocent
nem vel n libeale quod no est iustu
hoc largitas augetur qn dona dant²
pmpre et plarit put decet sen di²
q quidam beneficiuz ab hore diuo et
aspe datuz paez tyridosum vocabat
salis caam largitas plantat i mi
cum ut patet in iacob qn esau ve
ebat gra cum mltaz e scia misit d
placabo eum cu munitibus et sic p3
za gelu istas ras gones ont salua²
i Euna^o hodiezo au9 ystoriā di
cam9 applica^o p^o q^omb pma 9^o e
quod rector debet esse in pator in
reittendo in uurias hoc ostendit in
Euna^o am dicit Diligite i inimicos
vros assumat exm asaluatoe nro
qui alit no saluaunt genus huam
nisi diligendo inimicos orauit pra
lupmiantibus nrm et bene fecit hies
qui oderunt eum Eae si p^o micia
nobis i m^o caret² si p^o bla stea p^o nobis
patrem no rogaret si p^o malo ma
lum redderet quod eem9 certe vlt
vno totam rem pubcaz militante
cahie Expiuet Exm euidens dmi
tens rectoribz mundi quod no ex
opibus que facim9 nob si am qna
nuaz saluos nob fecit ex p^o sco dit
Aug9 homo deus pte fact9 est ho
mectuz mortuz esset no in corpoe
nat9 esset nuquaz fuisset liber ac
arcere p^o no suscepisset silituz
carceris p^o rati perpetua te possi
deret mia Et v^o secuy accessu heb
o homo n fici an patrem an filium
matrem filius ont patri lat9 et
vulua Mat ostendit filio pect9 et
vbera item glosa vede sup illo vbo
ostendit ei manus et lat9 d q acat
res dog resuauit ut p^o nobis pat
supplicans quale genus mort^o pro
homic ptulerit semp o^o q dicit p^o
p^o hab penas abbas uolo q ipis
peas q b stefanus fuit i mita^o qn
fortis genibz ico Et p^o 2o q dicit i
Euna^o Crucio cu p^o dicit i Euna^o
Diligite i inimicos vros ico nuqd dili
ge deb9 de moueb et mundu qui
pome nobis inimica^o nuqd a^o p^o

damat ad iudex mittat. Ecce in
 tot diebus diligite inimicos vestros
 Alit solus aut filiolus mei nolite di-
 ligere mundum ut ea que in mundo sunt
 ad quod dicitur quot caritas est quodam
 amicitia cum qua carant nobiscum
 um vel caritate put aliquid amicitia
 societate debemus diligere ex carita-
 te. Simi ergo de mones sunt daptati
 iam non amplius in statu iugo possit
 it nobiscum in caritate societate co-
 uersari ymo propter naturam eorum dapti-
 atam et obstinatam in malo hostile
 inimicitiam ostendunt semper ad nos
 eos ergo ex caritate diligere non debentur
 tanquam illos quibus velimus bonum
 quia nobis optamus sed vita eterna
 Sed bene possumus diligere demones
 et mundum tanquam illos quos vo-
 lumus esse in bono aliter nam in de-
 monibus relucet bonum dicitur et di-
 ua iustitia vnde sicut diligimus reprobos
 creaturas et mundum non tanquam illa
 quibus velimus bonum quod nobis opta-
 mus sed vitam eternam quia illi boni
 in capaces non sunt aut nos capa-
 ces sumus sed tanquam illa que vol-
 unus esse et subsistere in iustis propter
 propter bonum aliter scilicet proximi. Sic deo-
 nes debemus diligere non propter bo-
 num quod eis optamus sed vite eterne
 finem quod in eis relucet divina iusti-
 tia que est magni boni et ad glo-
 riam dei propterea saluator dicit Si non
 vos diligitis eos qui non diligunt
 uos tu non diligis benefactorem sic pe-
 terus magister et propter peccatum mortale et
 quid ergo vult dicit saluator certe
 nihil aliud nisi quod non est tanti
 niti dilectio amicorum propter est dil-
 ectio inimicorum nam illi ex quibus
 dispensatione hic patet amore dei et
 ergo quod rector debet esse largus in
 distribuendo bona temporalia et hic pro-
 nuntiari ibi cum dicitur sed pater noster ce-
 lestis qui dicitur quod mente celo deus
 dat nobis multa bona beneficia et hoc
 potest accipere ditorem celum et dicitur
 factus est in facie debet iusta hic homo
 plus diligit an benefactoris bene-
 factorem an benefactoris beneficium et e in-
 aris niti an benefactorem an beneficium
 diligit de responsive et declaratime
 quot homo magis diligit beneficium
 quam benefactorem Sed magis est e-
 iustitia dilectio benefactoris quam be-
 neficium probatur hec ergo est ethice multo ro-
 nibus pro quidem quia beneficiatus
 est quodam opus et quedam facere
 rectoris quibus aut ualem in dicitur
 ut diligat opus et facturam suam
 et quia beneficiatus recipit ab benefa-
 ctore bonum utile et iustitiam scilicet bonum

temporalis quod cito transiit Sed in beneficiato homo
 recipit bonum honestum quia utitur et dicitur
 et beneficiare a magis item difficilius est dare
 quam recipere et magis laborat homo dando
 quam in recipiendo constat autem quod
 plus diligimus illa in quibus magis laboramus
 quia illa in quibus parum laboramus laz
 gentibus aut bona sua non adiactantia
 sed ad laudem patris celestis ipse pater qui
 uidet in abscondito reddat tibi hoc per gram
 Sabbatho ante dominicam prima quod dicitur me
 um seruo esset factum ut est in
 loquendo ultimo de rectoribus pro
 duas rationes quarum prima est quod
 princeps sive rector debet habere pa-
 noniam in subportando mores subdito-
 rum quia ipsa pacia in expugnabit eam
 at permignantem et dicitur quod non debet
 esse princeps ad bella sumenda si potius tu no-
 re mores aduersarios curare et pro ergo hic
 duas partes pro quod rector debet habere pacie-
 nam in subportando mores subditorum in
 imperialitatis nalis cum illis quibus pro est
 unde de utro et pro quod rex heliga de uisio fruz
 in quo non palitas nalis eius cum illis super
 quos regnat et confideans sub loquens de suo
 et cetera 31o aut nos in utro fecit me qui
 et in Summe in caucudum e reatidia in
 odi omni adipm respiciat id debet habere tunc
 ille aut adoptandus in ira in pediat amz
 ne possit canere verum pro in iuri iustitiam
 dei non opca non exm seu de illo qui pro
 ua tres uiros iudican Oppor dicit de fab
 no eodem libo qui pro uis uis q aduato
 nota in legenda sancti siluest quo nos
 proos uice delictum pro uide ergo de proau
 iracundia que defoat horez exteroz et q
 fundit horez intiozem pro manifestat
 seu libo 20 de ia dicit q totus homo in do-
 mante defoat extio na per eam facies
 ebilita reddit hore pulchima sedantur
 totus uultus sedit destruit decorez iatos et
 subdit qualem putas esse amz eius ex
 ergo est tam feda et ite talis est qualisc
 fraxo accidencuz a talis gloria poete in
 fealia monstra ferere sbata f ex s pe h
 et flatu q pro reato sic dicit quida p sicut
 prosperasse spaliu ut ergo repussa e sua
 onderet defontate ad remouendu ergo hab
 feiales ymagines quas tam in mente qua
 in cor in paciens defoit assumada sunt
 arma pacie que sunt horez mansuetuz
 na paciente de qua armatura d d por
 darpite armatura id quia ut d salua
 in pacia uia possidebitis auas iras vni
 dicit seu in libo de pa q cesar Aug fit
 nuabilis pacie qui nec quicuis q se dab
 mouebat si quacumq suadebat q tignus
 modecaq uterent Inimias probat leuit

20

hostibus in vadentibus gratia cum et eius dominus
aio non reitabat ad se reuertentes suscipe
gaudebat Ex hac Augusti pacia ar^{te} q^{ue} se
sen d^{icitur} nunquid in domo sua possum qd
Augustus in toto terrarum orbe ille pari
ent fuit et ignoscebat et ego non ignosca
pugis et negligentibus et gauculis et sub
iugit cum que deberet moue hoies adig
nosendum puez et quid etas ex cusat
semear sexus geneum libertas doc sua
familiaritas et subdit amiq^{ue} est q^{ue} offe
dit fecit quod voluit p^{rimo} est fecit
quod debuit potentioni redat^{ur} et stultio
remittam^{ur} Eligat amiq^{ue} qui fuerit pa
acientes p^{ut} narrat sen in libro de pa
de filippo rege adque cu^m venissent leg
ati athemensium eoz audita legatione
benigne ait philippus dicite quod possis
quod sit g^{ratum} athemensium Cu^m vidit
de moctus mus se legatis te magis fuis
eudere esset gratum eis et cu^m tristates
essent ei in d^{ignitati} et vellent in eoz
in auere iussit eum rex quollume di
mitte dicens totis legatis n^{unciare} at
honiensibus multo superbiore esse quis
ta d^{icitur} qua^m qui ip^sume audiuit Eodem
lib^{ro} narrat de socate qui cu^m ret p^{er}u
tatem et est colapho percussum vel a
plius dixisse ser^u qua^m quod molestum
est quod nosaret homines q^{ui} cu^m galle
a in cedere deberent q^{ui} dixi q^{ue} pa^{ra}
ca^m pug^{na} in pugnali^{um} amat Circa
quod sciendum q^{uod} ho^{mo} iⁿ mudo potit est si
in loco laboris p^{er}iguo n^{on} est mlti^{um} ex
atari unde sob^{us} ho^{mo} nasat^{ur} ad laborem ic
et vitam huana milie affilat eoz car
vide assignare alibi cu^m diat q^{ue} miquis
in eodem statu permanet stabili^{um} in
anens dans cuncta moui^{um} bo^{rum} hic
nota dom^{us} stabilitate omⁿ creatura^m in
sesto anglorum na^m angelica ic^{um} Eoz ab
mudi gloia fulget diuiciis h^undat de
hous gaudet talis aut noⁿ du^m in eode
statu permanet quia cu^m viderit m^unu
sup^{er} exalta^m usq^{ue} noⁿ eat na^m p^{er} p^{er}sa f
accedunt aduersa gloriosa p^{er}uentu^m fra
gu^m senectute robustu^m eoz g^{er}ent^{ur} eg
tudine diuicias paup^{er}tas figat post
gloiaz et magnificenciam adu^{er}sam
rem impetq^{ue} figunt Si gloia gaudia
c^ustia p^{er}mixta sunt et uix est a^uis in
mundo qui in moneto vitam v^{er}ta^m du
ant Et p^{er}tato d^{icitur} sob^{us} q^{ue} ho^{mo} natq^{ue} d^{icitur}
here ic^{um} usq^{ue} p^{er}manet et go^u uita pub
est tante mutacoz et laboz et bn^o ita
dum n^{on} est esse armatz forti arma^m
nulla est armatura foroz quam illa p^{er}
qua^m cor masusat sub deo Et hoc est pa
ca^m que hoies regit scuto hoc volunta
tue q^{ui} coibendo abilliato appe^{re} v^{er}
dicte Nam ip^sa lingua retrahit ag^{tu}

melia et murmuraco manus auis
tenaa et passione vel ropassione
oclos amalis aspectibus pedes agress
ibus inquis et sic totum hoies m^uha
se claudat sub p^{ro}tectione dei cu^m resu
qui querit g^{ra}sat^{ur} Et q^{ui} adh^{uc} de
paciens posside aiaz suam in p^{ro}pa
acencia ira possidebit aiaz mas
za go q^{ue} r^o noⁿ debet esse p^{ro} p^{ro}ad
bella assumenda sed potius cu^m amo
re moeb^{us} p^{ro}rum curae bellum n^{on}
est g^{er}endum nisi in gente n^{on}itate m^u
recepta notabili lesione et tuc cum
maga delibeacoe et huili^{um} et duota
dm^{us} adiutoru^m in vocaco^m Debet go
rex gra^m hostes publica bella mouere
Ca^m aut^{em} quare noⁿ debet ee^{re} facilis ad
bella mouenda est uaiq^{ue} eucty belli
qui n^{on} n^{on} istum n^{on} illu^m g^{er}unt gla
dio Sed videt^{ur} et d^{icitur} ad iob^{us} iob
et h^{ic} x^o ca^m za causa est q^{ue} in bellis
multa mala g^{er}unt^{ur} fcept^{ur} n^{on} g^{er}
unt strages homⁱⁿ effusiones sang^u
de p^{ro}placones terraz expoliaco^m v^{er}
captiuitates et paup^{er}tas multas
super p^{ro}moentes n^{on} est euenire
za causa est quia multe corrupco^m
iⁿ m^uibus secant^{ur} Nam lib^{er}ie iⁿcedi
et g^{er}itudine bellandi hoies reddu^m
auiosiores et ferociores et p^{ro}uicio^m
ulsa^mendum et obp^{ro}mendum plus
qua^m ordo d^{omi}ni iuris requirat Pa
ca^m est quia frequent^{er} octo dei iud^{ic}
sed noⁿ iⁿ iusto iustiores a^u mag^{is} mali
in bello subcumbunt asup^{er}io^m sup^{er}
ti quod exduplia causa potit eueni
re Aut quia tales ap^{ro}ceptis d^{omi}ni
aliqui recedunt et ideo digⁿⁱ est et
eorum mendacoe expediens ut are
quoribus se tanquam ad dei mist^{is}
putat^{ur} sed exponit q^{ue} id iob^{us} fact^{ur}
regnae ypo^{er}itam q^{ue} id iob^{us} fact^{ur}
patet quod deus voluit flagellari
ip^sum uideoz passio^m et babillo^m
qui erant ydolatre et d^{omi}ni culty in
p^{ro}grones et sic erant magi p^{ro}co^m
et d^{omi}ne itio exccutores Aut p^{ro} q^{ue}
tingere quia tales qui subcumb^{unt} in
m^uibus p^{ro}sumunt de uiribus suis n^{on} que
rantes adeo victoriam et io q^{ue} digⁿⁱ
p^{ro}u^{er} mebant^{ur} dugⁿⁱ p^{ro}mo^m fieri noⁿ
nient^{ur} sed patet de filio x^{risti} qui
qua^m uiste mouent^{ur} ad bellu^m q^{ue}
filios beiam qui deum tuc grauit^{er}
offendat abois in m^uo paua^mo^m
sunt debellati quia de uiribus suis
p^{ro}sumetes add^{id}dm^{us} aux^{ilium} noⁿ g^{er}
gant p^{ro}mo^m uo^m eoz deo humilati
iⁿ ieiunio et fletu facti sunt dugⁿⁱ dei
misti iⁿ p^{ro}uicio^m p^{ro}co^m et ideo
plenam victoriam h^uerunt Auim

indm

clod

pa

106

beatissimz fere certimantes iudicij 200
 ppe her et similia que euennit bellis
 debet pnceps assume bellum cu multo
 timore dei et reuerencia pmissis deo
 huius sanctorum supli^u unde moy auz
 mittet ioseph adpugnandum q amal
 ecy Exodi 17o po addm refugiu hnt
 in stans in vrtice collis et hns vgar
 dei in manu sua manus suas adce
 lum extendit puitoria hnda q hos
 tes de d d dicit ambro⁹ q nuq nisi
 pns qulto dno bellu intulit prude
 ciam in bello hnt comitem fortitudi
 nis id in omnibus bellis usq sentute
 victor extitit istas duas goeb out
 hodie saluator in euua^o vidcamus
 ystoriam pa go est quod rcor debz
 habere paciam in supportando mo
 ias subditorum Et in euua^o di si vo
 lus attendere n est qui misit n sut
 qui misit quid facit quare laborat
 po n est xg solus in terra quia ipe so
 lus hnt auz in puzba^m multa em
 faciunt gra euz gregata et maio
 ra facta et nuquam in illa aia turb
 acio in portans pacem fuit iuxta q
 pot dia illud vocai stabilisq maneb
 dans cuda moui quib ita seq q no
 mouea^r ipe solus in mobilis masit
 fia cu sint x spe sola superior s celu
 empereum i mobile manet dia ia
 mouent^r 2o quob misit et n quia
 disa^o in mari na disa^o sicut vco
 reb aque maris que isat 2 de
 istat plos in stabilis significat^r
 et sic posset exponi illud job
 o gignates i potentes sedli ueniunt
 subaquib aque ppla sunt gigantes
 go subaquib genuit q elati i hac
 uita asequi honorem cupiunt sub ho
 ribz pplez genuit Et bn aq maris
 signat vitam huana si auondamq
 quod mare est tumosum pfundu spu
 mosum hndum tempestosum amlo
 sum et om aqo receptati^m sic sub
 diti aliqui sut superbi ecce tumidita
 Aliqui auari ecce pfunditas Ali
 qui luxuosi ecce fastidui spume Ali
 qui inuidiosi ecce luiciditas Aliqui
 parandi ecce tempestas Aliqui aci
 diosi ecce tumositas Aliqui gulosi
 ecce om aquas receptatiu o decz
 qui potit tot diuisitates moze sub
 stue ut omibz satisfaciab 2 oibz pla
 ceab Snt go no cu superbis snt hnt
 cu auaro snt largi cu luxuoso snt
 casti cum inuidioso snt trita^m cu sa
 cudi snt pacifici cum acidosi snt
 solitarii cum gulosi snt ipari ideo

dicit in euua^o quod disa^o laborabat
 inremiando istud mare est labor re
 gnum Et isti remi sunt adiutoria hua
 na sed quia huana no sunt sufficiat
 puocaz exm ut adiuuet nob cu remo
 auas d d dug^m spes huam gms
 xg deus ic vel oz quod cu auaris snt
 auz et sic cum singulis si no uis pec
 cata eorum corrigere vnd qfiderans
 moy laborem regnum dicitat obsecro
 dne mitte qua usurg es 2 descendeb
 de mote fregit tabulas legis dei ad
 radicem montis qua odorabat ui
 tulum Adm mendum q sepe rcor
 videntes sunt iphu in no fuac fia
 gunt statuta exira et leges s quae
 tantq labor quia gruis est ventus
 Est naq ventq orientalis petalis
 cognomib meridionalis amariac
 vocalis hody Qendentalis auaricie
 Sed qua aab de ista in m tedo loq
 dicto adpns Sed quid q za nigilia
 noctis uenit adcos n adostendenduz
 q sine eo vel possuz face ut uisuet^r
 pceptoz per totam nocte usrete q
 fin q dei vel possuz iuzq sig^m appli
 adie rimis usq adpent n^m hoiez
 lo^r quertisse et tamen illa die adpre
 dicacoem petri fere za m^a gusi st
 Ene quod per totam noctem igno
 ranac pta laboramq et ul fecimms
 iureibo aut tuo pa quod sana^r aia
 ma aliud cepimq applica^o e gms
 quod pnceps no debet esse pcepbad
 bella asumeda sed potius cu amoc
 mores subditorum curae pz q euz
 cilli essent denau coguere cu q
 tantu hom qto est pax difficile i gu
 eria gnosat^r dute Jeronimo Cum
 inquit egitudine opmeris pax in
 quid gms est tutamentu pnc pproz
 ciuitas plebis immuetu gentis cu
 ia languidoz gau^m homy topies ac
 rib et seueritas maris terre sacudi
 tab paupm hereditas solaciuz fillioz
 et spes futue beatitudinis Si go sa
 rent rcorib quata loca sint i pace
 no essent festim ad bella suscipeda
 sed potius facerit psalute pnc euz
 amoc qua nobis qcedat amny
 Dominica pa quadagesime iof
 vetus est ihus in desertu qj
 iij^o Postqua x^o duce iudiq
 directoribus et quales pnc
 qdicoes debent hie Nuc in
 ista septimana q tractate de illis q
 pntet adrectitudme iudicij Est n
 pn apalis pars actq iustie p q vni

100

Vnicuique redditur quod sibi est Et q
 ad tale iudicium multe persone recurrunt
 ad hoc ut sine legis et subditis obfue
 randa sint p^o 20 s. que sunt i^e p^{re}
 que ad predictum iudicium recurrunt De m
 quod ad magnum illud requiratur
 Coarctat aut ad forum iudicium p^o iu
 dex mediis ad qua omnes homines g^u
 gunt sicut ad quenda aiaz iustiaz
 unde dicit phib 30 ethycoz. Qu n
 me homines sunt habitantes multis de
 causis lites ciunt et h^{ic} mⁱ equali
 tates existant nate est quod sit iudex
 medius qui tamqua legis mⁱ p^{re}ces
 partes adu^{er}sas ad equalitate adducat
 et reducat Sed quia int^{er} duos omnes
 vlt^{er} g^usia quorum vnus est agens alt
 paciens id ad duo adu^{er}s^um g^uerit
 p^{er}sona autoris et rei vlt^{er} quia iudex
 non debet seire finem nisi sedm allega
 ta et app^{re}bata ex quib^u sumat certi
 tudinem a^ut vehementem p^{ro}babilitatez.
 ideo re^u 3a p^{er}sona testis iurati testi^o
 p^{er}hibentis item quia p^{er}tes st adu^{er}
 se sunt fcept^u mⁱ quere et nesciunt se
 ipos defendere io go re^u iudex aduo
 cat^u qui i^uer^oe p^{ro}ca^um p^{re}stae ten
 entur Ex his patet quod mⁱ iudicio
 recte pagendo re^u p^{er} requirunt p^{ro}
 iudicis deficientis autoris accusatis
 rei se defendentis testis testio^u p^{ro}
 b^{er}entis et advocati p^{ro}curatoris. Ver
 quia ista mⁱa est multum utilis et la
 ta ideo de aduocatis videbimus iⁿ ch.
 Domida sequenti hoc et cas^u videb^ug
 de iudicibus de quib^u ponit^u r^oz q
 d^usiones Quaz p^{ri}ma est q^u iudex
 debet esse minimus animo^u pusilla
 mitate Sec^uda go quod debet ee mu
 nus ab hodie crudelitate 3a go q^u d^u
 esse iⁿ minimis ab omnis p^{ro}ce 4o go
 quod debet esse iⁿ minimis amoneo
 cupiditate p^{ro} 5o dico q^u iudex debz
 esse iⁿ minimis animo^u pusillitate t^{er}z
 n^o iudem p^{er}uertit quia iudice pusill
 anime reddit^u mⁱ quod s^{er}ua aduocoz
 d^u cor^o noli quere sic iudex iⁿ v
 tute valeas disripe mⁱqtates p^{ro} qua
 tane quis p^{ro} iudic^u assumpsit d^u
 2o cogitne ad hoc q^u t^{er}z huana rep
 ellat v^o 3o exuatur ista timor adiu
 dilectio census Sepe solent homⁱ rec
 tob p^{ro}uente sensu p^{ro} dei iudic^u q^u ex
 no n^o ex^u iudem homis sed dei e aut
 iudex omⁿ sic pauperum sic dicitur iu
 dex go qui est iust^u dei mⁱ tra si ara
 tudine iudicij deu^{er}at iⁿ mⁱaz fa^u deo
 quia cum iudic^u cor^o p^{er} ex moyses
 attendens dixit iudic^u iudic^o deu
 to p^{ro} q^u iⁿ est iudicare sine a^uib^u sic

sine p^{ro}gnis nlla est distinctio p^{ro} azo
 itaq^u p^{ro} az audietis sed magis n^o sca
 pietis cuiusq^u p^{ro} az quia dei iudem est
 per ista p^{ro} az timorem cessat iu
 d^um p^{ro} az audiet n^o si huc d^umit
 tis noⁿ est amig^u cessat et a^u iud^u
 p^{ro} uertit de v^o 21 ayaledub ho
 qui p^{ro} vlt^{er} iudem aduene pupilli
 et vidue et dicit omib^u p^{ro} lob ame d^u
 go iudex d^um sp^{er} h^{ic} p^{ro} d^u 20 iudex
 debet cogitare rei pub^lic^u dispendem
 si p^{ro} timorem iudem g^uopnat q^u mⁱ
 tum res pub^lic^u l^{er} q^u iudex ext^{er}me
 est pusillit^{er} tunc mⁱ fiores homies
 qui ad ipm debent recurrere se for
 telu que debent h^{ic} adrem pub^lic^u
 deport^u et p^{ro} dampna merentes
 ab ip^o diffingit et maiores ab ip^o
 fieno committunt iudentes pusill^{er}
 eus et sic tota policia putat et q^u
 firmut et cor^o p^{ro}mut et disapat r
 moreb^u ex p^{ro}mut vt go tot mala
 utent^u d^u iudex assumo iud^u auz
 et g^ustant ex^{er}ce iud^u tunc ex mⁱ
 rabilib^u discrepao mⁱ alexand^{er}
 aliquos laones iudices g^ustat cor^o
 allex^u dapnat alexand^u aut sente^u
 acceptant iudic^u g^uaz referes q^u
 itiaa opotenti p^{ro}ferbant 2a go
 est q^u iudex debet esse iⁿ minimis ab
 hodie crudelitate d^ula sic exp^{er}ne
 hodie n^o vel sic homo d^u malu mⁱ
 curit p^{ro} et max^um est respectu
 sui s^u amissio roms qua mⁱ e mⁱho
 nie excellens per eam ho e et
 p^{ro}ellit alia aualia p^{ro} imped^u auz
 ne possit ceruere verum qui go
 v^o roms p^{ro}dit se quodaz p^{ro}
 bus silez facit quia vel dapnosus
 creature v^oali q^u id amittit mⁱ da
 cat capax p^{ro} aut et multo mag^u
 hodie est q^u est p^{ro} iⁿ vetata v^oum
 roms tollit et admodu mⁱ ebnati
 uino mente absorbet et q^u t^{er}is est
 cor^o iudex sed cor^o auz iur^o cab^u
 v^ond^u yfudo^u lib^o 3o de sumo bono p^{ro}
 dex na aud^u iudicij exame iⁿ ueri
 no valz quia caligie s^uois obvmbra^u
 que sunt videnda no videt debet
 go iudex abice ase ram et odium
 et o^{er}z racoem et imitari mⁱ deq^o
 d^u tu aut ai iⁿisqu^{er} iudic^u sapie
 v^o 2o abe iudem sine mⁱa fiet v^o p^{ro}
 tobi b^u iudicau^u salom^u iab^u rab me
 tres 3^o h^{ic} 3o Contra^u fit p^{ro} lat^u
 ocado et ipm iudic^udo Quod ma^u
 q^u no solu iudex p^{ro}at mⁱ se si iⁿ p^{ro}
 q^u s^u est iⁿaz au no ameta mⁱ fert
 d^uz g^u cum exira ex^{er}et iⁿ iustiam

1^a 3^o
 2^a 3^o
 3^a 3^o
 4^a 3^o

Unde narrat sen de quodam iudice tota
no qui ex pa 3 milites dapnavit inor
tes hoc mo vni quia redierat de via
sue suo gmillitoe impones a quod cu
ni terficiet pcepit que alti militi
ut cum ducet ad suppliciu qui ai cet
aductu venit gmilliton suq sang q vi
deus contuo ai fuerat pceptum illum
oradere reduxit ambos admuice q
videns iudex dixit p te uideo mit fia
quia dampnatu es Et alti dixit a te
similit quia fusti causa dapnatoris
gmilitois Et 3o dixit et te subeo it
fia quia iussus es eade impato n
paruisti unde dicit sen o qua soloz
est iacundia adfingentes cas furiois
3 hui pnti obuz motenciam excoqi
tauit q admodum za anima scasset
hi n pacundiam h mali n ult regi
iasa ipi ut za go est quod iudex dz
esse i munit apa ne amoris Et dedit
sic n ro pedu obumbila no q ueru
est n videat sic per amorem mollif
icat ut quod verum uideit n sequat
et sic peratq veru uidi pntu po
dui quidem dum abvna parte munit
dongat per amorem ro du munit ad
illam n amat Sic dd volebat q ab
salo ptez ppt amore qua hebat ad
ipm ai tame pugnaret q salute rei
publice et peccaret i regia maiestate
qua q patrem qui erat rex In hoc
pacam exallunt xaos du ppt amore
no putunt uidi Nota debruto q pte
interfecit eo quod tractarent reducere
morhem tarquuz superbu Et de q
ppt delictum voluit quod lex fuaret
et voluit q vnu exzahet odos a
filio et aliis sibi ite dicit ualig quod
apud ciuitatem psana du costodieb
at aquodam capitaneos et oct cet
ad costodiam filius eius q odietu mit
uit terram et ppt amore sibi no pep
at sed feat ipm suspendi pa go o q
iudex debet esse in munit abauaia
que dedu sic exacceptoe munit q
ulha tant et mala pm est q ita ui
li pao gmita 2m est quod uidi ro
nub obsuscit 3m est quod lingua iuti
roe liga 4m hab mltu pena dma ul
coe pnt pm go malum est q iustia
udi pao gmit quod est pecunia ul
auro vel quercuz alia obsega va du
g) o lucia dapnosa i ueis pecuniaz
et perdis iustias i pleb burza auro
et euacuab gsuam deo vel uli ven
duoe est sordiduz vel tam uile i mi
que vud dia i politico est n mag
iniquitas et sordida anni uilitas q
iudex qui est mist iustie ea uodat q

et res tam pacosa et huano gm ne
cellario quib n fruib suuz dm ul sua
dnaz vendere audeat Dicit elman
dub q rex cambisses sig au roge p
forum quendam iudice munita dili
gentem feat decoralis et sup sellam
iudiciariam extendi super qua filius
eius iudicat sedere feat daus ei i tel
lye ut alios ite iudicaret ne pena
simli puzet 2m malum e q iudicy
ro ofuscet accepta em pecunia statim
accipientis amz emoluit et oculum
metib obturbant et exroat odos sa
pientis et mutat vba rorum De fi
lius d helu dicit quod declinauerunt
post auaiam accepit q munita
et sequit statim et puterunt uidi
lo go De roas dicit troca popey Ci
neab missus apirio roma ad gfirmam
dam pacam cu i getibz doib uenime
in nomit aug domi munitibz patet
qn aut munita deforebant oeb da
uformit hostia ne cu munitibz i tra
cent Cauendum est go ab acceptoe mu
nitarum nam si accepta subito capiat
ann homib vud quidiis munita ede
m capuit homies deosq placatur
doib munit ipse dat 3m malum e q
lingua in utilite longa Na munit
oblatu amz iudicib feat reissu 2 no
gstant arguat oim ag aca accepit
vud cana rro e fca et doa exroca
odos iudicuz et quasi mutus i ore
auertit corpecom vud sepe i ple d
ysa canes mutui ualentes latrae p
canes plati vel iudices ni telligunt
qui q uicia subditozo no latrant 2
corrigunt 4m malum est pca nltu
Et pa est quedam fuitz corpialis
qua in currit accipiens abeo aguo
accipit qua redigi ni fuitute eig
Et hanc roez assignat appoz nit aab
quare supuz volebant reapeie d po
ad cor 6o ego subnllig redduzaz pca
te et m actibz applozo exfina dm assit
beacoz esse dare qua reape ip her
uz q dle qui reapeit qi fug est i a
quo reapeit 2a pena est etne dap
nacomis que sibi da vud dub p ysa
d ue vobis qui iustificatis impium
pmunitibus vud job 10 2a gb de noab
tabernacula corum qui libone munita
accipuit et istud mare est q iudices
spuales qui plus curant de muniti
bz qua de aiabz subditozo 3a pca
est maledictio dei qua sepe in corit
accipientes ce m uita pnti 2m d de
vto 10 maledictus qui munita accipit